
 

Zadávací dokumentace        - 1 / 14 - 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

pro veřejnou zakázku 

 

„PRODUKČNÍ PROSTŘEDÍ" 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky je zadávaná v otevřeném zadávacím řízení 
podle ust. § 56 ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Zadávací dokumentace        - 2 / 14 - 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: Produkční prostředí 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Lhůta pro podání nabídek lhůta pro podání nabídek je uvedena v oznámení o zahájení 
zadávacího řízení a na profilu zadavatele 

 

Zadavatel: Město Kolín 

Se sídlem: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 

ID datové schránky: 9kkbs46 

IČO / DIČ: 00235440 / CZ00235440 

Zastoupený: Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 

Petr Musílek, vedoucí oddělení informatiky 

Profil zadavatele: https://zakazky.mukolin.cz/ 

 

Kontaktní osoba: Ing. Jana Bradáčová 

Tel.: +420 321 748 283 

E-mail.: jana.bradacova@mukolin.cz 

 

1.1. Komunikace 

Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s ust. § 211 odst. 1 ZZVZ zásadně písemně. Písemná 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle 
ust. § 211 odst. 3 ZZVZ). Zadavatel upřednostňuje komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK (dále jen „elektronický nástroj“), nejsou však vyloučeny i jiné prostředky elektronické 
komunikace, které jsou v souladu se ZZVZ.    

Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel povinen 
zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje zadavatele. 
 
Elektronický nástroj je dostupný na https://zakazky.mukolin.cz/. 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://zakazky.mukolin.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 
 
Dodavatel je povinen provést registraci či ověření identity přes systém FEN.cz dostupný na: 
https://fen.cz/#/registrace viz manuál, str. 9 a násl. 
 
Zadavatel zejména upozorňuje, že správce systému FEN.cz si vyhrazuje čas na vyřízení žádosti o 
registraci či ověření identity uživatele dle manuálu, proto Zadavatel doporučuje dodavateli či 
účastníkovi, aby registraci či ověření identity provedl s dostatečným časovým předstihem. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení a registrace v systému E-ZAK 
(FEN/CDD) kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: 
podpora@ezak.cz. 

https://zakazky.mukolin.cz/


 

Zadávací dokumentace        - 3 / 14 - 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-
ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 
elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na 
jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

 

1.2. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace (dále také „ZD“) je zveřejněna na profilu zadavatele k volnému stažení. 
Na profilu zadavatele budou zároveň uveřejňována vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace této veřejné zakázky. 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka:  

 diskového pole (1ks) 

 serveru pro virtualizaci (2ks) 

 serveru pro DR (1ks) 

 serveru pro zálohování (1ks) 

 externí páskové knihovny (1ks) 

 Hypervisoru (1ks) 

splňující funkční a technické požadavky zadavatele uvedené v příloze č. 6 této ZD. 

Součástí veřejné zakázky budou i instalační a konfigurační práce spojené a dodávaným HW blíže 
specifikované v příloze č. 6 ZD a zaškolení 2 pracovníků Zadavatele (IT administrátorů).  

V případě dodávky technologií (materiálů a komponent) nezbytných pro plnění veřejné zakázky musí 
být vždy předmětem dodávky zařízení nové, nepoužité, nerepasované, nezastavené, nezapůjčené, 
nezatížené leasingem ani jinými právními vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu 
nebo k jiné formě vlastnictví jako takového. 

Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii, specifické 
označení, příp. na obchodní firmu, nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu atd., vše ve smyslu ust. § 89 odst. 5 ZZVZ, má se dle ust. § 89 
odst. 6 ZZVZ za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie 
či materiálu. V tomto případě je účastník zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné 
řešení.  

Předmět veřejné zakázky není vzhledem k jeho ucelené povaze rozdělen na části. 

 

2.2. CPV kódy klasifikace veřejné zakázky 

Název CPV kód 

Vícenásobné diskové pole nezávislých disků (RAID) 30233141-1 

Servery  48820000-2 

Páskové jednotky 30233160-0 

 



 

Zadávací dokumentace        - 4 / 14 - 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předpokládaná hodnota VZ 

Předpokládaná hodnota VZ činí 5 450 000 Kč (slovy: pět milionů čtyři sta padesát tisíc korun 
českých) bez DPH. 

Předpokládaná hodnota zahrnuje celý předmět veřejné zakázky tak, jak je popsán v této zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách. Předpokládaná hodnota je jako celek konečná a nepřekročitelná. 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Doba plnění 

Předpokládané zahájení plnění:  neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy 

Ukončení dodávky předmětu plnění: nejpozději do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy 

Poskytování záruční podpory:  po dobu 60 měsíců ode dne převzetí předmětu plnění 

Bližší specifikace doby plnění je uvedena v návrhu Kupní smlouvy, který tvoří nedílnou součást této 
zadávací dokumentace. 

4.2. Místo plnění 

Místem plnění je sídlo zadavatele na adrese Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I. 

4.3. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k povaze plnění není prohlídka místa plnění relevantní a nebude realizována. 

 

5. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

5.1. Podmínky pro podání nabídek 

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku. Nabídka se podává 
elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele, který je dostupný 
na profilu zadavatele, a to v českém jazyce.  

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 
elektronický nástroj zadavatele. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Podáním nabídky účastník zcela a bez výhrad akceptuje podmínky účasti v zadávacím řízení, podmínky 
průběhu zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek, požadavky zadavatele na obsah, formu 
a způsob podání nabídky a případné další podmínky, které zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci.  

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v Krycím listu též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení.  

Účastník je povinen uvést na Krycím listu nabídky kontaktní osobu a její kontaktní údaje. Prostřednictvím 
této kontaktní osoby bude vedena komunikace v rámci zadávacího řízení.  

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele je považován okamžik odeslání datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 
či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji zadavatele. 



 

Zadávací dokumentace        - 5 / 14 - 

5.2. Opatření ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s 
ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku 

 

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je zakázáno 
zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  
 

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či 
orgánům se sídlem v Rusku,  

b) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo  
c) na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b).  

 
Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílejí na plnění veřejné 
zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává 
společnou nabídku.  
 

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
účastník zadávacího řízení prokáže předložením čestného prohlášení podle předlohy (příloha č. 2 ZD). 

 

5.3. Účastník zadávacího řízení, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u 
něhož zadavatel zjistí nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude 
ze zadávacího řízení vyloučen. Termín pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v oznámení o zahájení zadávacího řízení a na profilu 
zadavatele.  

5.4. Struktura nabídky 

Nabídka účastníka by měla být strukturována následujícím způsobem: 

1) Krycí list nabídky v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této ZD. 

2) Čestná prohlášení dodavatele v rozsahu přílohy č. 2 této ZD. 

3) Dokumenty prokazující splnění technické kvalifikace v rozsahu přílohy č. 3a a 3b této ZD. 

4) Doplněný položkový rozpočet v rozsahu přílohy č. 5 této ZD. 

5) Seznam poddodavatelů – v rozsahu přílohy č. 7 této ZD v případě, že bude plněno prostřednictvím 
poddodavatele. 

6) Popis faktického obsahu dodávky, tj.: 

a) popis nabízeného plnění formou doplněných tabulek z přílohy č. 6 této ZD; 

b) jednoznačnou identifikaci nabízeného HW (názvem / typem a označením výrobce konkrétního 
produktu) i SW řešení (názvem, verzí a označením výrobce konkrétního produktu) – v případě, 
že neexistuje veřejně dostupný podrobný popis nabízeného řešení (HW i SW), je dodavatel 
povinen připojit tento popis (např. ve formě produktových listů) jako součást nabídky. 

7) Případně další dokumenty, jsou-li zadavatelem požadovány nebo jsou ze strany účastníka vnímány 
jako nezbytné pro úplné podání nabídky účastníka (např. plná moc pro oprávněnou osobu, smlouva 
s poddodavatelem, smlouva o společnosti apod.). 

Zadavatel požaduje, aby Popis faktického obsahu dodávky dokládající splnění technických požadavků 
zadavatele podle přílohy č. 6 této ZD byl zpracován v českém jazyce.  

Technologické / produktové listy s podrobným popisem nabízeného řešení (HW i SW) mohou být 
předloženy i v anglickém jazyce, pokud nejsou k dispozici v jazyce českém. Ostatní doklady, které jsou 
vydané v jiném než českém jazyce, musí být dodavatelem předloženy spolu s jejich překladem 
do českého jazyka s výjimkou dokladů o vzdělání vydaných ve slovenském nebo latinském jazyce 
a odborných (technických) certifikátů, které mohou být předloženy také v anglickém jazyce.  



 

Zadávací dokumentace        - 6 / 14 - 

6. VYSVĚTLENÍ ZD A KOMUNIKACE V PRŮBĚHU VZ 

6.1 Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 ZZVZ zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové 
vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 
pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. 

6.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

6.3 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat v písemné formě v 
elektronické podobě tj. e-mailem nebo datovou zprávou na kontaktní údaje uvedené v čl. 1  ZD, 
nebo prostřednictvím elektronického nástroje. 

6.4 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

6.5 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele.  

6.6 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a 
to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odst. 6.1 ZD.  

16.7  Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůtu podle odst. 6.1 ZD.  

 
 
16.8 Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 

neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 
nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny.  

 

7. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Kvalifikaci splní dodavatel, který: 

1. prokáže splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ, 

2. prokáže splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 ZZVZ, 

3. prokáže splnění technické kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ. 

 
Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v prostých kopiích.  

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ stanovuje, že dodavatel může předložení dokladů o kvalifikaci 
nahradit čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje zpracovat čestné prohlášení dle předlohy (Příloha 
č. 2 ZD). Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  

7.1. Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ 

Zadavatel požaduje v rámci zadávacího řízení, aby účastníci o veřejnou zakázku splňovali základní 

 způsobilost dle ust. § 74 odst. 1 ZZVZ. 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ, nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

aa)  je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-



 

Zadávací dokumentace        - 7 / 14 - 

li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku dle 
ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat: 

i. tato právnická osoba, 
ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, 

ab)  účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

i. zahraniční právnické osoby, musí podmínku dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

ii. české právnické osoby, musí podmínku dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
splňovat osoby uvedené pod písm. aa) této kapitoly a vedoucí pobočky 
závodu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele.  

Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem pobočka závodu české 
právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci 
a vedoucí pobočky závodu. 

7.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ 

Účastník prokazuje profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují 

7.3. Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením:  

1) Seznamu významných dodávek, případně služeb dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 

poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Zadavatel pro 

úplnost uvádí, že se musí jednat o dodávky, případně služby dokončené v uvedené době 3 let 

před zahájením zadávacího řízení, není-li dále stanoveno jinak. V případě služeb pravidelné 

povahy, tj. zejm. služeb poskytování podpory, nemusí být významná dodávka, případně služba 

ukončena – musí však splňovat všechny ostatní požadavky zadavatele na významnou dodávku, 

případně službu. Zadavatel vymezuje minimální úroveň podmínek významných dodávek / 

služeb obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky takto (dodavatel je povinen 

splnit všechny níže uvedené požadavky na prokázání významných dodávek a/nebo služeb):  

a) Dodavatel splní tuto technickou kvalifikaci, pokud realizoval za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení alespoň 2 významné dodávky, jejichž součástí byla 

dodávka HW – diskových polí výrobce, jehož HW je předmětem nabídky dodavatele s 

min. hodnotou plnění za dodávku diskových polí (dodávka vč. implementačních 

nákladů, podpory a servisu) ve výši 1 000 000 Kč bez DPH.  



 

Zadávací dokumentace        - 8 / 14 - 

b) Dodavatel splní tuto technickou kvalifikaci, pokud realizoval za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení alespoň 2 významné dodávky, jejichž součástí byla 

dodávka HW – serverů výrobce jehož HW je předmětem nabídky dodavatele s min. 

hodnotou plnění za dodávku serverů (dodávka vč. implementačních nákladů, podpory 

a servisu) ve výši 1 500 000 Kč bez DPH.  

Pro splnění požadavku předloží účastník čestné prohlášení – Seznam významných dodávek 
a/nebo služeb obsahující údaje v rozsahu uvedeném v příloze č. 3a zadávací dokumentace.  

Pozn. zadavatele: V souladu s ust. § 39 odst. 5 ZZVZ je zadavatel oprávněn ověřovat 

věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je také opatřovat sám. Zadavatel si 

vyhrazuje právo kontroly a posouzení toho, zda je seznam významných dodávek předložený 

dodavatelem pravdivý a zda jsou splněny všechny podmínky týkající se významných dodávek. 

V případě, že údaje uvedené dodavatelem budou v rozporu s výsledky kontroly zadavatele, 

vyhrazuje si zadavatel právo nabídku dodavatele vyřadit a následně dodavatele ze zadávacího 

řízení vyloučit.  

2) Seznam členů realizačního týmu (techniků), kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

(dále jen „realizační tým“) dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ. Realizační tým musí sestávat 

min. ze 4 osob, přičemž musí být obsazeny následující pozice a splněny následující požadavky 

na členy týmu.  

a. Projektový manažer (1 osoba):   

i. ukončené min. SŠ vzdělání;  

ii. praxe na pozici projektového manažera min. 3 roky;  

iii. zkušenosti s řízením projektů obdobného zaměření jako je předmět veřejné 

zakázky, na kterých se podílel v pozici projektového manažera v rozsahu min. 

2 významných dodávek a/nebo služeb (referenčních projektů) ve výši 

finančního plnění min. 1 mil. Kč bez DPH za každý jednotlivý projekt – každý 

referenční projekt musí zahrnovat dodávku a implementaci HW a SW řešení;  

iv. certifikace projektového řízení (např. ITIL, PMI, IMPA, PRINCE2).  

b. Technik diskových polí (1 osoba):  

i. ukončené min. SŠ vzdělání;  

ii. praxe na pozici technika diskových polí min. 3 roky;  

iii. zkušenosti s návrhy, instalací a správou a podporou diskových polí v rozsahu 

min. 2 významných dodávek a/nebo služeb (referenčních projektů) finančního 

plnění ve výši min. 1 mil. Kč bez DPH za každý jednotlivý projekt;  

iv. certifikace technika specialisty vystaveného výrobcem nabízených diskových 

polí. Certifikáty vydané výrobcem nabízeného řešení, jeho lokálním 

zastoupením v ČR, nebo jiným odpovídajícím dokladem vydaným výrobcem 

zařízení dodavatel předloží jako přílohu Seznamu členů realizačního týmu. 

Certifikát může být předložen v českém nebo anglickém jazyce v prosté kopii.  

c. Technický specialista serverové virtualizace (1 osoba):  

i. ukončené min. SŠ vzdělání;  

ii. praxe na pozici systémového specialisty VMware min. 3 roky;  

iii. zkušenosti s instalací a správou a serverové virtualizace VMware vSphere a 

zároveň zálohování virtuálního prostředí v rozsahu min. 3 významné dodávky 

pro min. 3 servery ve výši finančního plnění min. 1,5 mil. Kč bez DPH za každý 

jednotlivý projekt;  



 

Zadávací dokumentace        - 9 / 14 - 

iv. certifikace specialisty serverové virtualizace VMware. Certifikát může být 

předložen v českém nebo anglickém jazyce v prosté kopii.  

d. Specialista bezpečnosti (1 osoba)  

i. ukončené min. SŠ vzdělání;  

ii. praxe na pozici specialista / konzultant kybernetické bezpečnosti min. 3 roky;  

iii. zkušenosti s realizací projektů obdobného zaměření jako je předmět veřejné 

zakázky, na kterých se podílel v pozici specialista / konzultant kybernetické 

bezpečnosti v rozsahu min. 2 významných dodávek a/nebo služeb 

(referenčních projektů) ve výši finančního plnění min. 0,5 mil. Kč bez DPH;  

iv. prokázání dosažení certifikace Certified Information Security Manager 

(CISM), CISSP (Certified Information System Security Professional) nebo 

GIAC (Global Information Assurance Certification). Zadavatel požaduje, aby 

všichni členové realizačního týmu byli schopni vést komunikaci v českém 

jazyce, a to jak v písemné, tak mluvené formě. V případě, že tyto osoby 

nebudou schopné takovou komunikaci vést, zajistí dodavatel na vlastní 

náklady po celou dobu realizace veřejné zakázky služby tlumočníka do 

českého jazyka, přičemž tento tlumočník musí být dostupný dle požadavků 

zadavatele.  

Seznam členů realizačního týmu bude předložen formou čestného prohlášení s uvedením 
jednotlivých členů realizačního týmu dodavatele a jejich zkušeností v rozsahu požadavků 
uvedených v příloze č. 3b této zadávací dokumentace.   

Účastník může využít čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 3b této zadávací 

dokumentace. Přílohou Seznamu členů realizačního týmu budou požadované certifikace 

členů realizačního týmu. Certifikace mohou být doloženy v prosté kopii v anglickém jazyce.  

7.4. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá doklady o kvalifikaci, které 
nebyly v zadávacím řízení předloženy, a to prostřednictvím elektronického nástroje. 

7.5. Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

7.6. Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 

7.6.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle ust. § 81 ZZVZ 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

7.6.2. Společné prokazování kvalifikace dle ust. § 84 ZZVZ 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně dle podmínek stanovených v ust. § 82 a ust. § 83 
ZZVZ. 

7.6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle ust. § 82 ZZVZ 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

7.6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle ust. § 83 ZZVZ 

Dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost 
s výjimkou kritéria dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob 
(poddodavatelé). Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 



 

Zadávací dokumentace        - 10 / 14 - 

a. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c. doklady o splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d. smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 
jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady dle ust. § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 
dle ust. § 79 odst. 1 písm. d) ZZVZ vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 
či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek dle písm. d) výše je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její 
existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to 
neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení a její existenci musí splňovat požadavky podle předchozího 
odstavce. 

7.6.5. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 
certifikátem ze systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle 
ust. § 77 ZZVZ předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 228 ZZVZ. 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle ust. § 233 a násl. ZZVZ. 

7.6.6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení dle ust. § 88 ZZVZ 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli 
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 

Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že: 

a. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b. nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek, 
c. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

7.7. Využití poddodavatele 

Zadavatel žádným způsobem neomezuje využití poddodavatelů. Účastník ve své nabídce (v Seznamu 
poddodavatelů – viz příloha č. 7 této ZD) specifikuje případné poddodavatele, rozsah jejich plnění 
a uvede jejich identifikační údaje. 

V případě, že účastník nepředpokládá plnění prostřednictvím poddodavatele, uvede tuto skutečnost 
v Čestném prohlášení dodavatele (viz příloha č. 2 této ZD). 

 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních jsou připojeny ve formě závazného návrhu Kupní 
smlouvy (dále jen „Smlouva“) a jsou v celém svém rozsahu pro účastníky závazné. 

Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebude podepsaný návrh Smlouvy, ale akceptace 
smluvních a obchodních podmínek. Zadavatel nabízí ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné 
prohlášení (viz formulář nabídky uvedený v příloze č. 2 této ZD). 

Poté, co budou splněny všechny zákonné podmínky pro uzavření Smlouvy, bude vybraný dodavatel 
zadavatelem vyzván k předložení doplněného návrhu Smlouvy a k uzavření Smlouvy. Smlouva bude 
uzavřena ve znění platném k poslednímu dni lhůty k podání nabídek. 



 

Zadávací dokumentace        - 11 / 14 - 

Účastník podáním své nabídky dává souhlas s tím, aby zadavatel uveřejnil informace o jeho nabídce 
v rozsahu požadovaném ZZVZ. 

 

9. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude zpracována dodavatelem v souladu s předmětem a požadavky této zadávací 
dokumentace. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů dodavatele souvisejících s plněním veřejné zakázky. Nabídková cena také musí zohlednit 
veškerá rizika a zisk, a to po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky. 

Dodavatel je povinen předložit jako součást nabídky doplněný Položkový rozpočet. Účastník je povinen 
ocenit každou uvedenou položku. V případě rozporu mezi údajem o ceně uvedeném na Krycím listě 
nabídky a v Položkovém rozpočtu bude určující celková cena bez DPH uvedená v Položkovém 
rozpočtu. 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu částkou v českých korunách v členění bez DPH, sazba 
DPH, částka DPH a s DPH. V případě, že v rozpočtu budou uvedeny položky v různých sazbách DPH, 
budou uvedeny odděleně.  

V souladu s ust. § 113 ZZVZ posoudí zadavatel výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky a shledá-li nabídkové ceny některého z dodavatelů jako mimořádně nízké ve vztahu 
k předmětu této veřejné zakázky, bude postupovat v souladu se shora citovaným ustanovením. 
Zadavatel je oprávněn posuzovat výši nabídkových cen z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny 
také v případě jednotlivých dílčích cen na plnění této veřejné zakázky, nikoliv pouze z hlediska celkové 
nabídkové ceny. 

 

10. HODNOTICÍ KRITÉRIA NABÍDEK A JEJICH VÁHA 

Základním hodnoticím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost dle ust. § 114 ZZVZ. 
Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek na základě nejnižší celkové nabídkové ceny 
v Kč bez DPH, kdy nabídka obsahující nejnižší celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH bude 
nejvýhodnější nabídkou. 

 

11. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného dodavatele 
na základě: 

a) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

b) hodnocení nabídek. 

V souladu s ust. § 39 odst. 4 ZZVZ provede zadavatel hodnocení nabídek před posouzením splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení. U vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení jeho nabídky vždy. 

Zadavatel může k provádění úkonů podle ZZVZ pověřit komisi. Úkony komise se považují za úkony 
zadavatele. Zadavatel může pro své rozhodování použít i vyjádření přizvaných odborníků. 

11.1. Posouzení splnění podmínek účasti 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti zadavatel posoudí, zda účastníci splňují podmínky účasti 
dle ust. § 37 ZZVZ a stanovené v této zadávací dokumentaci.  

V souladu s ust. § 39 odst. 5 ZZVZ je zadavatel oprávněn ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů 
a dokladů a může si je také opatřovat sám. 

V souladu s ust. § 46 odst. 1 ZZVZ může zadavatel po účastníkovi zadávacího řízení požadovat, aby 
v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje nebo doklady, nebo doplnil další nebo chybějící údaje nebo 
doklady. 



 

Zadávací dokumentace        - 12 / 14 - 

Posouzení splnění podmínek účasti zadavatel dle ust. § 39 odst. 5 ZZVZ provede také na základě 
předložení údajů a dokladů předložených účastníky. Zadavatel pro posouzení splnění podmínek 
požaduje: 

1) Předložení popisu faktického obsahu dodávky zahrnujícího: 

a. popis nabízeného plnění formou doplněných tabulek z přílohy č. 6 této ZD; 

b. jednoznačnou identifikaci nabízeného HW (názvem / typem a označením výrobce 
konkrétního produktu) i SW řešení (názvem, verzí a označením výrobce konkrétního 
produktu) – v případě, že neexistuje veřejně dostupný podrobný popis nabízeného 
řešení (HW i SW), je dodavatel povinen připojit tento popis (např. ve formě 
produktových listů) jako součást nabídky (zadavatel připouští předložení produktových 
listů v anglickém jazyce). 

11.2. Výběr dodavatele 

Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

11.3. Uzavření smlouvy, podmínky uzavření smlouvy, součinnost vybraného dodavatele   

Zadavatel uzavře smlouvu s vybraným dodavatelem v souladu s ust. § 124 a násl. 
ZZVZ. 11.3.1 Vybraný dodavatel je povinen splnit další podmínky pro uzavření smlouvy, 

pokud je zadavatel v této zadávací dokumentaci stanovil. Zadavatel bude před uzavřením 
smlouvy vyžadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci (pokud 
je zadavatel již nemá k dispozici).  

 
11.3.2 Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení 

a) dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně 
dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ, 

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud zadavatel 
postupoval podle § 104 ZZVZ a nemá je k dispozici,  

c) dokladů podle § 85 odst. 1 ZZVZ, pokud je zadavatel požadoval a nemá je k dispozici. 
 
 
11.3.3  Zadavatel může ve výzvě dle odst. 11.3.2  stanovit, že vybraný dodavatel je povinen předložit 

originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle odst. 11.3.2. Doklady o základní 
způsobilosti musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v době podle § 86 
odst. 3 ZZVZ.    

 
11.3.4 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný 
majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných 
majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. Pro tyto účely 
umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli získat způsobem umožňujícím dálkový přístup z 
evidence skutečných majitelů úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez 
náhrady nebo s nahrazením novými údaji podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II umožní takový přístup Ministerstvo 
spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

 
11.3.5  Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 

3 ZZVZ vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li takové evidence, 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 



 

Zadávací dokumentace        - 13 / 14 - 

11.3.6 Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 
a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 

odstavce 11.3.3 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení 
o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 11.3.2 nebo 11.3.5. 
 

12. OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU POSTUPU ZADAVATELE 

12.1. Námitky 

Námitky může podat dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné 
zakázky hrozí nebo vznikla újma. Přípustnost námitek, jejich podávání, lhůty, jakož i náležitosti 
a přezkum jsou upraveny v ust. § 241 a násl. ZZVZ.  

Námitky se podávají písemně a musí splňovat obsahové náležitosti dle ust. § 244 ZZVZ. 

Zadavatel přezkoumá podané námitky v plném rozsahu a do 15 dnů od obdržení námitek odešle 
stěžovateli písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám vyhovuje nebo je odmítá, s uvedením důvodu. 

12.2. Přezkoumání úkonů zadavatele 

Přezkoumávání úkonů zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže je upraveno v ust. § 248 
a násl. ZZVZ. 

 

13. PRINCIPY ODPOVĚDNÉHO VEŘEJNÉHO ZADÁVÁNÍ 

Zadavatel se v souladu s ust. § 6 odst. 4 ZZVZ zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací a vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky 
zohlednil a aplikoval:  

 Dodavatel je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržování povinností 
vyplývajících z pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se 
na zaměstnance, kteří se budou podílet na provádění plnění.  

 Dodavatel je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržování bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené je dodavatel povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů.  

 Dodavatel je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky soulad plnění s úmluvami 
Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou a právními předpisy, přičemž 
uvedené je dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. 

 Dodavatel se zavazuje s ohledem na ochranu životního prostředí k minimální produkci všech 
druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s prováděním plnění, a v případě jejich vzniku bude 
v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, 
a to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.  

 Dodavatel se zavazuje, že při realizaci této zakázky zajistí v rámci dodavatelského řetězce 
minimálně rovnocenné platební podmínky, jako má sjednány se zadavatelem.  

 Zadavatel v rámci zadávacího řízení využívá z důvodu snížení administrativní náročnosti 
a zpřístupnění zadávacího řízení malým a středním podnikům vzorové dokumenty 
např. příslušné formuláře (Krycí list, Čestné prohlášení dodavatele, Seznam významných 
dodávek a další). 

 

14. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

Jednotliví účastníci zadávacího řízení jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení. 



 

Zadávací dokumentace        - 14 / 14 - 

Komunikace mezi zadavatelem a účastníkem bude probíhat pouze v českém anebo slovenském jazyce. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

15. PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Příloha č. 1:  Krycí list nabídky 

Příloha č. 2:  Vzorový formulář k předložení čestných prohlášení dodavatele 

Příloha č. 3a:  Vzorový formulář k prokázání technické kvalifikace dodavatele – Seznam 
významných dodávek a/nebo služeb 

Příloha č. 3b: Vzorový formulář k prokázání technické kvalifikace dodavatele – Seznam členů 
realizačního týmu 

Příloha č. 4:  Kupní smlouva (závazný návrh) 

Příloha č. 5: Položkový rozpočet 

Příloha č. 6: Technická specifikace 

Příloha č. 7: Seznam poddodavatelů 


